
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2018. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1024 - ANO: XIII                   9 Pág(s)  
 
 

Página 6 

 

  

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2018 
PROCESSO Nº 3947/2018 
PREGÃO Nº 68/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de Oxigênio e Acessórios para a Secretaria da Saúde. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 134/2018 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE GASES OXIJUNIOR LTDA E CNPJ 
nº 06.607.861/0001-20. 
2.4. VALOR: R$-61.290,00 (sessenta e um mil e duzentos e noventa reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 23/04/2018 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0605 
Despesa Orçamentária: 1699 
Categoria: 339030990100 
Descrição da Despesa: Materiais diversos para consumo 
Fonte de Recurso: 303 
Valor da Despesa: R$-111.140,00 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 135/2018 
PROCESSO Nº 3947/2018 
PREGÃO Nº 68/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de Oxigênio e Acessórios para a Secretaria da Saúde. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 135/2018 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: TECNOLON ELETRO-ELETRONICOS LTDA E CNPJ nº 
13.240.906/0001-25. 
2.4. VALOR: R$-10.200,00 (dez mil e duzentos reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 23/04/2018 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0605 
Despesa Orçamentária: 1699 
Categoria: 339030990100 
Descrição da Despesa: Materiais diversos para consumo 
Fonte de Recurso: 303 
Valor da Despesa: R$-111.140,00 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3959/2018 
PREGÃO Nº 74/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Contratação de empresa para ministrar aulas de dança no Centro Cultural. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. Menor preço por item. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 26 de abril de 2018 às 14:00 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 26 de abril de 2018 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 27 de abril de 2018. 
5. EMPRESA CONTRATADA: 
5.1. FRANCISMARY DOS SANTOS ROCHA FELIZARI 03724942931 
5.1.1. CNPJ Nº 28.470.760/0001-81 
5.2.2. VALOR CONTRATADO: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais). 
Ubiratã - Paraná, 27 de abril de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 3959/2018 
PREGÃO Nº 74/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR AULAS DE DANÇA 
NO CENTRO CULTURAL. 

2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 141/2018 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: FRANCISMARY DOS SANTOS ROCHA FELIZARI 
03724942931 - CNPJ Nº 28.470.760/0001-81 
2.4. VALOR: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 27/04/2018 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0703 
Despesa Orçamentária: 2456 
Categoria: 339039999900 
Descrição da Despesa: Demais serviços de Terceiros, pessoa jurídica. 
Fonte de Recurso: Próprio  
Valor da Despesa: R$ 30.000,00 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual.  

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3948/2018 
PREGÃO Nº 69/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Contratação de empresa para realizar oficinas de arte urbana no Centro de 
Referência de Assistência Social, conforme ''Projeto Graffiti para A-COR-DAR: 
dar cor ás expressões da vida'', conforme projeto em anexo. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. MENOR PREÇO POR ITEM. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 20 de abril de 2018 às 14:00 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 20 de abril de 2018 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 23 de abril de 2018. 
5. EMPRESA CONTRATADA: 
5.1. ISAAC SOUZA DE JESUS 05097795903 
5.1.1. CNPJ 19.599.840/0001-40 
5.2.2. VALOR CONTRATADO R$-33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais) 
Ubiratã - Paraná, 23 de abril de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2018 
PROCESSO Nº 3948/2018 
PREGÃO Nº 69/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Contratação de empresa para realizar oficinas de arte urbana no Centro de 
Referência de Assistência Social, conforme ''Projeto Graffiti para A-COR-DAR: 
dar cor ás expressões da vida'', conforme projeto em anexo. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 131/2018 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: ISAAC SOUZA DE JESUS 05097795903 
E CNPJ nº 19.599.840/0001-40. 
2.4. VALOR: R$-33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 23/04/2018 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 23/04/2018 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 1501 
Despesa Orçamentária: 4048 
Categoria: 339039999900 
Descrição da Despesa: Demais serviços de terceiros, pessoa jurídica. 
Fonte de Recurso: 935 
Valor da Despesa: R$-33.600,00 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3951/2018 
PREGÃO Nº 71/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 

http://www.ubirata.pr.gov.br/


 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2018. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1024 - ANO: XIII                   9 Pág(s)  
 
 

Página 7 

 

  

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Contratação de empresa especializada para prestar serviços de som ao vivo 
com sanfona, para atender os Centros de Convivência de Idosos do município. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. MENOR PREÇO POR ITEM. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 20 de abril de 2018 às 15:30 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 20 de abril de 2018 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 23 de abril de 2018. 
5. EMPRESA CONTRATADA: 
5.1. MARIO GERALDO 20316224987 
5.1.1. CNPJ Nº 22.606.387/0001-67 
5.2.2. VALOR CONTRATADO R$-11.448,00 (onze mil quatrocentos e quarenta 
e oito reais) 
Ubiratã - Paraná, 23 de abril de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2018 
PROCESSO Nº 3951/2018 
PREGÃO Nº 71/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Contratação de empresa especializada para prestar serviços de som ao vivo 
com sanfona, para atender os Centros de Convivência de Idosos do município. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 132/2018 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: MARIO GERALDO 20316224987 E CNPJ nº 
22.606.387/0001-67. 
2.4. VALOR: R$-11.448,00 (onze mil quatrocentos e quarenta e oito reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 1501 
Despesa Orçamentária: 4185 
Categoria: 339039999900 
Descrição da Despesa: Demais serviços de terceiros, pessoa jurídica. 
Fonte de Recurso: 934 
Valor da Despesa: 11.448,00 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3935/2018 
PREGÃO Nº 60/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Contratação de empresa para realizar serviço de reparo em pneus dos 
veículos da Secretaria de Serviços Urbanos. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. MENOR PREÇO POR ITEM. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 12 de abril de 2018 às 14:00 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 12 de abril de 2018 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 23 de abril de 2018. 
5. EMPRESA CONTRATADA: 
5.1. NOME DA EMPRESA: RECAR TREVO COMERCIO E RECAPAGENS DE 
PNEUS LTDA 
5.1.1. CNPJ: 00.736.846/0002-75 
5.2.2. VALOR CONTRATADO: R$-22.900,00 (vinte e dois mil e novecentos 
reais) 
Ubiratã - Paraná, 23 de abril de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 3935/2018 
PREGÃO Nº 60/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Contratação de empresa para realizar serviço de reparo em pneus dos 
veículos da Secretaria de Serviços Urbanos. 
2. DADOS DO CONTRATO 

2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 130 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: RECAR TREVO COMERCIO E RECAPAGENS DE PNEUS 
LTDA E CNPJ; 00.736.846/0002-75 
2.4. VALOR: R$-22.900,00 (vinte e dois mil e novecentos reais) 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 23/04/2018 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA:23/04/2019 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 1002 
Despesa Orçamentária: 3032 
Categoria: 339039199900 
Descrição da Despesa: OUTROS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E 
CONSERVA 
Fonte de Recurso: Próprio 
Valor da Despesa: 23.674,00 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3953/2018 
PREGÃO Nº 73/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Aquisição de materiais de construção e pintura para manutenção dos 
canteiros centrais das avenidas do município. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. MENOR PREÇO POR ITEM. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 23 de abril de 2018 às 14:00 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 23 de abril de 2018 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 26 de abril de 2018. 
5. EMPRESA CONTRATADA: 
5.1. NOME DA EMPRESA: D. MATIUSSI &  CIA.LTDA – ME  
5.1.1. CNPJ: 82.312.018/0001-93 
5.2.2. VALOR CONTRATADO: R$-43.833,00 ( quarenta e três mil oitocentos e 
trinta e três reais) 
5.2. NOME DA EMPRESA: N A CUSTODIO COELHO E CIA LTDA - ME 
5.2.1. CNPJ: 04.672.367/0001-02 
5.2.2. VALOR CONTRATADO: R$-53.209,00 ( cinquenta e três mil duzentos e 
nove reais) 
Ubiratã - Paraná, 26 de abril de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 3953/2018 
PREGÃO Nº 73/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de materiais de construção e pintura para manutenção dos 
canteiros centrais das avenidas do município.. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 137 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: D. MATIUSSI & CIA.LTDA – ME  CNPJ: 82.312.018/0001-
93 
2.4. VALOR: R$-43.833,00 (quarenta e três mil oitocentos e trinta e três reais) 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 26/04/2018 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DADOS DO CONTRATO 
3.1. NÚMERO DO CONTRATO: 138 
3.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
3.3. CONTRATADA: N A CUSTODIO COELHO E CIA LTDA – ME CNPJ: 
04.672.367/0001-02 
3.4. VALOR: R$-53.209,00 ( cinquenta e três mil duzentos e nove reais) 
3.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 26/04/2018 
3.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 1006 
Despesa Orçamentária: 3287 
Categoria: 339030990100 
Descrição da Despesa: Materiais diversos para consumo 
Fonte de Recurso: Próprio 
Valor da Despesa: 115.301,50 

http://www.ubirata.pr.gov.br/



